HOSPITAL XV DE CURITIBA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

CONCURSO RESIDÊNCIA MÉDICA 2024
EDITAL Nº 017/2023 – COREME

O Dr. Carlos Henrique Ramos, Presidente
da  Comissão  de  Residência  Médica  do
Hospital XV de Curi ba, no uso de suas
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

O  Resultado Final do  Concurso de Residência Médica –  2024,  aberto  pelo  Edital  nº
017/2023 – COREME, para a especialidade de Ortopedia e Traumatologia:

Rua XV de Novembro, 2223 | Alto da XV | 80045-125
(41) 3218-2000 | hospitalxv.com.br

Missão: Prestar atendimento e assistência médica hospitalar em diversas especialidades, com credibilidade, eficiência
e atenção à sociedade, sendo referência em Ortopedia e Traumatologia.

HOSPITAL XV DE CURITIBA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

1. DA MATRÍCULA

1.1  Ficam convocados os  candidatos  acima classificados  para  confirmar  a  matrícula  no
Hospital XV, conforme orientações:

Período de Matrícula: de 12/12/2023 à 19/12/2023, de segunda a sexta-feira, das 9h30 às
11h30 e das 14h às 17h.

Endereço: Rua XV de Novembro, 2223, Alto da XV – Curi ba – PR.
Responsável pela Matrícula: Larissa, Coordenadora de Relacionamento.
Dúvidas e Informações: via aplica vo de WhatsApp, a par r do número (41) 99707-0066, e

ligações a par r do contato (41) 3218-2100.

1.2 O não comparecimento neste prazo, implicará na desclassificação do candidato.

1.3 Os documentos necessários para a matrícula são:
 01 foto 3x4;
 Cópia da cédula de iden dade, CPF, CRM (ou comprovante de inscrição) e cer dão

de nascimento ou casamento;
 Cópia de comprovante de endereço;
 Cópia do Número do PIS/PASEP e INSS;
 Cópia do Diploma de Médico ou declaração da matrícula/curso do úl mo período.

1.4 O candidato que não apresentar os documentos acima solicitados durante o período de
matrícula será desclassificado. Não serão aceitas entregas posteriores.

Rua XV de Novembro, 2223 | Alto da XV | 80045-125
(41) 3218-2000 | hospitalxv.com.br

Missão: Prestar atendimento e assistência médica hospitalar em diversas especialidades, com credibilidade, eficiência
e atenção à sociedade, sendo referência em Ortopedia e Traumatologia.